
Paneelikokous (13) 1.12.2025 
Paikka: Teams 

Läsnä: Jouko Miettunen (puheenjohtaja), Ilkka Ilonen, Ilkka Kivekäs, Susanna Paju, 
Marjo Renko, Kari Vienola, Markus Skrifvars (13.21 alkaen), Marja Vääräsmäki 

Poissa: Antti Kämppi, Joonas Sirola, Malin Sund, Teppo Särkämö, Tarja Tanner 

Sihteeristö: Leena Wahlfors ja Anna-Kaarina Linna 

1.​ Kokouksen avaus 
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.01 

2.​ Ilmoitusasiat 
Panelistien esittäytyminen. 

3.​ Sidonnaisuudet 
Panelistin käsikirjassa todetaan: “Panelistien tulee ilmoittaa sidonnaisuutensa 
aina, kun paneelissa käsitellään jotakin heihin liittyvää julkaisukanavaa. 

Tämä koskee julkaisukanavia, joissa panelistit ovat viimeisten 5 vuoden 
aikana 

-​ julkaisseet useammin kuin kerran, 
-​ olleet toimittajia tai toimituskunnan jäseniä,  
-​ ovat kustantajan tai sen hallinnoiman yrityksen osakkeenomistajia tai 

muussa asemassa joka aiheuttaa taloudellisia eturistiriitoja. 

Panelistia ei näissä tapauksissa suljeta päätöksenteosta, mutta paneeli voi 
kiinnittää sidonnaisuuksiin huomiota arviointitilanteessa. Sihteeristö koostaa 
tiedot sidonnaisuuksista paneelien käyttöön”. 
 
Todettiin, että Jufo-ohjausryhmä on kokouksessaan 27.11.2025 päättänyt, että  
“julkaissut ko. kanavassa useammin kuin kerran” muutetaan muotoon:  
“panelisti ilmoittaa, mikäli kanavalla on poikkeuksellinen merkitys panelistin 
julkaisutoiminnassa (paneelit määrittävät tieteenalansa lähtökohdista missä 
tapauksissa panelisti ilmoittaa julkaisutoiminnastaan).”  
(Käsikirja 2025 - 2028.) Tiedot lisätään liitteeseen 1.  
 

4. Julkaisufoorumi-luokituksen kehittäminen 
Julkaisufoorumi-luokituksen kehittämisen toimenpide on osa Julkaisufoorumin 
pitkän aikavälin toiminta- ja kehittämissuunnitelmaa. Osana tätä työtä 
julkaisufoorumin ohjausryhmä päätti kokouksessaan 8. syyskuuta seuraavista 
muutoksista:  

 

https://wiki.eduuni.fi/spaces/CSCJulkaisufoorumiportaali/pages/66332161/5.2.2+Sidonnaisuuksien+ilmoittaminen
https://julkaisufoorumi.fi/fi/ajankohtaista/julkaisufoorumin-toiminta-ja-kehityssuunnitelma-2023-2027
https://julkaisufoorumi.fi/fi/ajankohtaista/julkaisufoorumin-toiminta-ja-kehityssuunnitelma-2023-2027


A.​ Luokituksen rakenne 
-​ Luovutaan “tasoluokka 0” nimityksestä ja aletaan käyttää nimitystä  ”muut 

tunnistetut julkaisukanavat” tieteellisistä julkaisukanavista, joilla ei ole 
tasoluokkaa 1, 2, tai 3, tai joita ei ole määritetty ammatillisiksi ja/tai 
yleistajuisiksi julkaisukanaviksi.  

 
Käytännön toteutus: Tehdään tarvittavat muutokset 
julkaisukanavatietokantaan ja JUFO-portaaliin vuoden 2026 alkuun 
mennessä, jolloin muutos tulee voimaan. 

 
-​ Poistetaan arviointipaneelien tehtävistä julkaisukanavien luokittelu 

tasoluokkaan 3 vuoden 2026 alusta. JUFO-portaalista tieto tasoluokasta 3 
poistetaan vuoden 2027 alusta, jolloin julkaistaan uusi päivitetty luokitus.  

 
Käytännön toteutus:  
-​ Tehdään tarvittavat muutokset päivitysarvioinnin paneelikohtaisiin 

exceleihin vuoden 2026 alussa. 
-​ Tehdään tarvittavat muutokset julkaisukanavatietokantaan ja 

JUFO-portaaliin vuoden 2026 loppuun mennessä.  
 

B. Luokituksen kriteerit 
 

Tasoluokan 1 kriteereitä muutetaan seuraavasti:  
-​ Kriteeri 2 (Läpinäkyvyys): “Julkaisukanavan verkkosivulla on läpinäkyvä 

kuvaus toimituskunnasta ja vertaisarviointiprosessista. (Kirjakustantaja voi 
täyttää tason 1 kriteerit, vaikka toimituskuntaa ja vertaisarviointiprosessia 
ei ole kuvattu verkkosivulla.)”. -> Uusi muotoilu: “Julkaisukanavan 
verkkosivulla on läpinäkyvä kuvaus toimituskunnasta ja 
vertaisarviointiprosessista. Tämä koskee myös kirjakustantajia”.  

 

-​ Kriteeri 7 (Relevanssi) kahteen osaan seuraavasti:  
-​ 7. Relevanssi: Julkaisukanava on tieteenalansa kansainvälisen 

tai suomalaisen tiedeyhteisön näkökulmasta keskeinen 
-​ 8. Huolellisuus: Julkaisukanavan ensisijainen tavoite on edistää 

ja varmistaa tieteellistä laatua, ja sen toimitus- ja 
vertaisarviointikäytännöt ovat huolellisia ja luotettavia. Arvioinnin 
apuna voidaan hyödyntää päivitettävää tarkistuslistaa 
ongelmallisiksi tunnistetuista käytänteistä.  
 

Tasoluokan 2. kriteereitä muutetaan seuraavasti:  
-​ Uudeksi (neljänneksi) kriteeriksi lisätään: Kanava mahdollistaa välittömän 

avoimen saatavuuden (avoimuus palvelussa tai rinnakkaistallennus).  
 
 

https://julkaisufoorumi.fi/fi/arvioinnit/luokitteluperusteet
https://julkaisufoorumi.fi/fi/arvioinnit/luokitteluperusteet


-​ Suomen- ja ruotsinkielisiä julkaisukanavia koskevasta kriteeristöstä 
poistetaan kriteeri “Tutkimuskysymykset kontekstualisoituvat vahvasti 
suomalaisen yhteiskunnan tai suomen- ja ruotsinkielisen kulttuurin piiriin”. 

 
C. Kiintiöt ja julkaisuvolyymin laskenta  

 
Kun julkaisusarjojen ja kirjakustantajien kiintiöiden laskennasta poistetaan 
tasoluokka 3,    
-​ julkaisusarjojen tasolle 2 luokiteltujen sarjojen yhteenlaskettu julkaisuvolyymi 

voi olla enintään 25 prosenttia ko. paneelille kuuluvien kaikkien sarjojen 
yhteenlasketusta julkaisuvolyymista (tasot 1-2 yhteensä). 

-​ kirjakustantajalista on kaikille paneeleille yhteinen. Valinnat tasoille 2 tehdään 
paneelien puheenjohtajien yhteisellä päätöksellä. Tasolle 2 voidaan luokitella 
kaikista kustantajista noin 100 kustantajaa. Kiintiöt määräytyvät siis 
kustantajien lukumäärän eivätkä niiden tuottaman julkaisumäärän perusteella. 
 

D. Arvioinnissa huomioitavia näkökulmia 
 
Panelistien käsikirjassa on luku 3.6 Arvioinnissa huomioitavia näkökohtia 
 
Jos ehdolla tasoluokkaan 2 on yhtä vaikuttavia ja arvostettuja saman 
tutkimusalan kanavia, suositaan seuraavia ja päivitetään arvioitsijan käsikirjaa 
seuraavasti:  
 
Luku 3.6.6 Closed society -julkaisukanavat:  

-​ Muutetaan luvun nimeksi “Tieteellisten seurojen julkaisukanavat” 
-​ Mikäli ehdolla tasoluokkaan 2 on yhtä vaikuttavia ja arvostettuja 

saman tutkimusalan kanavia, suositaan tieteellisten seurojen 
julkaisemia kanavia 

-​ Mikäli julkaiseminen edellyttää seuran jäsenyyttä (closed society 
journal), julkaisukanavaa ei voida hyväksyä tasoluokkaan 2. 

 
Keskustelu: 
 
Tuotiin esiin, että myös jatkossa on tärkeää tunnistaa portaalista ne kanavat, 
jotka eivät täytä yhtä tai useampaa tason 1 kriteeriä ja jotka siksi on paneelien 
toimesta luokiteltu kategoriaan “muut tunnistetut julkaisukanavat”. 
 
Todettiin, että tason 3 säilyttämisen puolesta ja sitä vastaan on on käyty 
keskustelua pitkään. Tason 3 poistamisen puolesta on esitetty seuraavat 
perustelut: 

-​ Tason 2 ja 3 välinen ero on paneelisteille ja sidosryhmille suunnattujen 
kyselyjen tulosten perusteella vähiten merkittävä ja uskottava. 

https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=529404540
https://wiki.eduuni.fi/display/CSCJulkaisufoorumiportaali/3.6.6+Closed+society+-julkaisukanavat


-​ Yliopistojulkaisujen keskimääräisissä JUFO-tasoissa alojen väliset erot 
ovat suurempia tasolla 3, joten tason 3 poistamista voidaan perustella 
myös tieteenalojen tasapuolisemmalla kohtelulla. 

-​ Taso 3 on tärkeä, kun JUFO-luokitusta käytetään yksilöiden arviointiin, 
mikä ei ole asianmukaista. 

-​ Tason 3 poistaminen vähentää paneelien työmäärää neljän vuoden 
välein tehtävissä päivitysarvioinneissa.  

  
Todettiin, että muutos ei vaikuta nyt voimassa olevan yliopistojen 
rahoitusmallin laskentaan. Vuoden 2028 rahoitus lasketaan kesäkuussa 2027 
perustuen edellisten kolmen julkaisuvuoden (2024–2026) yhteistuloksiin. 

Todettiin, että Jufo-ohjausryhmä oli 27.11.2025 korjannut päätöstään 
avoimuutta koskevan tasoluokan 2 kriteerin lisäämisestä: Tasoluokan 2 
neljänneksi kriteeriksi ei lisätä välittömän avoimuuden vaatimusta. Sen sijaan 
avoimuus on yksi arvioinnissa vahvasti huomioitavista täydentävistä 
näkökohdista.  

5. Valmistautuminen kevään 2026 arviointikierrokseen 
Kevään arviointikierroksella paneelit voivat luokitella eri alojen johtavat 
julkaisukanavat tasolle 2. Tämä taso arvioidaan uudelleen neljän vuoden välein. 
 
Tiedeyhteisön jäsenet, ml. panelistit voivat vaikuttaa julkaisukanavien arviointiin 
toimittamalla ehdotuksia muutoksiksi julkaisukanavien nykyisiin tasoihin. 
Ehdotukset tulee toimittaa JUFO-portaaliin helmikuun loppuun mennessä .  
 
JUFO-paneelien jäsenet arvioivat oman asiantuntemusalansa kanavat ja 
toimittavat tärkeimmät muutosehdotuksensa (luokituksen alentaminen ja 
korottaminen) tasolle 2.  
 
Kokouksessaan 4.6.2026 paneeli laatii uuden alustavan luokitusehdotuksen, joka 
viimeistellään syksyn aikana.  
 
Tarvittavat aineistot tuotetaan paneeleille ennen arviointikokouksia, mukaan lukien 
paneelikohtaiset Excel-taulukot, jotka sisältävät arvioitavat kanavat, 
julkaisumäärätiedot ja tilastot tieteenalaluokituksen mukaan. 
 
Merkittiin tiedoksi. 

 
6. Harmaan alueen julkaisukanavien arviointi Julkaisufoorumissa 

Julkaisufoorumissa on keskusteltu pitkään ns. harmaan alueen lehdistä, jotka 
eivät ole varsinaisia saalistajalehtiä, mutta jotka pyrkivät julkaisumäärän 
kasvattamiseen pienimmällä mahdollisella toimitustyöhön ja laadunarviointiin 

https://julkaisufoorumi.fi/fi/ajankohtaista/mdpi-predatory-reports-ja-julkaisutoiminnan-harmaa-alue


käytettävällä ajalla. Tämä maksimoi kirjoittajamaksuun (APC – Article Processing 
Charge) perustuvasta toimintamallista saatavan taloudellisen hyödyn.  
 
Sihteeristö on jatkanut työtä harmaan vyöhykkeen kanavien arvioinnin 
selkeyttämiseksi kehittämällä tarkistuslistaa, joka tukee ongelmallisten käytäntöjen 
dokumentointia ja johdonmukaista huomioon ottamista. 

Merkittiin tiedoksi.  

7. Tekoälyn käyttö tieteellisessä julkaisutoiminnassa  

Julkaisufoorumin ohjausryhmä päätti kokouksessaan 5.5.2025, että sihteeristö 
laatii tutkimuksen  tekoälyn käytöstä tieteellisessä julkaisuprosessissa. Tämän 
päätöksen perusteella panelisteille on lähetetty kysely, jonka tavoitteena on 
kartoittaa tekoälyn hyödyntämistä tieteellisessä julkaisemisessa sekä siihen 
liittyviä käytäntöjä, kokemuksia ja näkemyksiä. 

Tutkimus, joka perustuu kyselystä saataviin tuloksiin ja kirjallisuuskatsaukseen, on 
tarkoitus valmistua alkuvuodesta 2026. Kaikki selvityksessä käytettävä data 
anonymisoidaan. 

Paneelin jäseniä kannustetaan vastaamaan kyselyyn. Lämmin kiitos kyselyyn jo  
vastanneille.  

Merkittiin tiedoksi.  

8. Muut asiat  

Muita asioita ei ollut.  

9. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 13.34.  
 
Liite 1 

Paneelin OKM-tieteenalat 

312 Kliiniset lääketieteet 

●​ Synnytysoppi ja gynekologia 
●​ Lastentautioppi 
●​ Akuutti- ja ensihoito 
●​ Anestesiologia, tehohoito, kivunhoito 
●​ Ortopedia 
●​ Kirurgia 
●​ Radiologia 

https://docs.google.com/document/d/1XF1510fpnw-qZrUr6beyhzmGyio6NknAKe4OQuLxVW8/edit?tab=t.0#heading=h.1ec5mr9rplut


●​ Kliininen fysiologia ja isotooppilääketiede 
●​ Lääketieteellinen kuvantaminen 
●​ Elinsiirrot 
●​ Silmätautioppi 
●​ Korva-, nenä- ja kurkkutautioppi 
●​ Psykiatria 
●​ Kliininen neurologia 

313 Hammaslääketieteet 

●​ Suu- ja leukakirurgia, hammaslääketiede 

Lista paneelin jäsenten asiantuntijuusaloista 

Jouko Miettunen: Lääketiede/Psykiatria; PSYCHIATRY; PUBLIC, 
ENVIRONMENTAL & OCCUPATIONAL HEALTH; skitsofrenia, masennus, 
epidemiologia, mielenterveys 

Ilkka Ilonen: Lääketiede; SURGERY; ONCOLOGY; MEDICINE, RESEARCH & 
EXPERIMENTAL; translationaalinen syöpätutkimus, kliininen tutkimus ja 
epidemiologia 

Antti Kämppi: Hammaslääketiede; DENTISTRY, ORAL SURGERY & MEDICINE; 
Kovakudossairauksien epidemiologia, Protetiikka ja purentafysiologia (Botuliini 
toksiinin käyttö TMD hoidossa). 

Susanna Paju: Hammaslääketiede; DENTISTRY, ORAL SURGERY & MEDICINE; 
Hammaslääketiede, suun tulehdussairaudet, suun mikrobiologia, suulääketiede 

Marjo Renko: Lääketiede, lastentaudit; PEDIATRICS; INFECTIOUS DISEASES; 
Lasten infektiosairaudet 

Joonas Sirola: ortopedia ja traumatologia; tekonivel- ja selkäkirurgia, osteoporoosi, 
sarkopenia 

Markus Skrifvars: Lääketiede; CRITICAL CARE MEDICINE; ANESTHESIOLOGY; 
EMERGENCY MEDICINE; Sydänpysähdyspotilaiden ensi- ja tehohoito 

Malin Sund: Kirurgia, syöpätaudit; haima- ja rintasyöpä keskittyen biomarkkereihin 
sekä syöpäsolun ja strooman vuorovaikutukseen 

Teppo Särkämö: Psykologia; PSYCHOLOGY; NEUROSCIENCES; MEDICINE, 
RESEARCH & EXPERIMENTAL; neuropsykologia, kognitiivinen neurotiede, 
neurologia, kuntoutus, ikääntyminen, neuroplastisiteetti, puhe, musiikki 

Tarja Tanner: Kariologia; DENTISTRY, ORAL SURGERY & MEDICINE; HEALTH 
POLICY & SERVICES; CELL BIOLOGY; Karieksen epidemiologia, 



kariesdiagnostiikka, tekoälyn hyödyntämine kariologisessa  diagnostiikassa, 
juurihoidon onnistuminen, juurihoidon laadun arviointi, tupakka- ja nikotiinituotteiden 
käytön epidemiologia, tupakka- ja nikotiinituotteiden käytön yhteys suun terveyteen. 

Kari Vienola: Biolääketieteen optiikka / lääketieteellinen fysiikka; ENGINEERING, 
BIOMEDICAL; OPHTHALMOLOGY; OPTICS; Korkearesoluution 
silmäpohjakuvantaminen, silmän aistinsolujen funktionaalinen kuvantaminen 
(optoretinografia), optinen koherenssitomografia 

Marja Vääräsmäki: 

Sidonnaisuudet 
Panelistien sidonnaisuudet viimeisen viiden vuoden aikana (toimiminen editorina tai 
toimituskunnan jäsenenä, tai ovat kustantajan tai sen hallinnoiman yrityksen 
osakkeenomistajia). 

Panelistin nimi Julkaisukanavan nimi 

Ilkka Ilonen Cancer Treatment and Research Communications/Elsevier 

Tarja Tanner Suomen Hammaslääkärilehti: Pohjoismainen teema 2025; 
vastaava toimittaja Suomessa 
IJERPH: Associate editor erikoisnumerossa “Oral 
Health-Related Quality of Life in Children and Adolescents” 
6/2022-3/2023. 

Antti Kämppi Sotilaslääketieteen aikakausijulkaisu. 

Jouko Miettunen Psychological Medicine, PLOS One, International Journal of 
Environmental Research and Public Health, Schizophrenia 
Research and Treatment, Frontiers in Psychiatry 

Teppo Särkämö Frontiers in Human Neuroscience, Frontiers in Psychology: Auditory 
Cognitive Neuroscience, Music and Medicine 

Markus Skrifvars Intensive Care Medicine (review board), Critical Care (review 
board), Resuscitation (editorial board) ja Acta 
Anaesthesiologica Scandinavica (editorial board) 

  

  

  
 



Pöytäkirja 13.2.2025 
Paikka: Tieteiden talo, sali 207 ja Teams 

Paikalla: Jouko Miettunen (puheenjohtaja), Ilkka Ilonen, Susanna Paju, Marjo 
Renko, Joonas Sirola, Malin Sund, Teppo Särkämö, Tarja Tanner, Kari Vienola, 
Markus Skrifvars (alkaen 13.10) Marja Vääräsmäki 

Poissa: Antti Kämppi,  

Sihteeristö: Elina Pylvänäinen ja Anna-Kaarina Linna 

1.​ Kokouksen avaus 
​ Paneelin puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.01. 

2.​ Esittäytymiskierros 

3.​ Paneeli 
a.​ Paneelin kokoonpano 

Paneelin vastuulla olevat tieteenalat on listattu liitteeseen 1. Paneeli 
keskusteli, onko paneelin kokoonpanoa tarpeen täydentää. 

Keskustelu: 
●​ Paneeli esitti täydennysjäseniä seuraaville tieteenaloille: 

synnytysoppi ja gynekologia sekä korva-, nenä-, ja 
kurkkutautioppi. 

b.​ Varapuheenjohtajan valinta 
Valittiin paneelille varapuheenjohtaja. Varapuheenjohtaja sijaistaa 
paneelin puheenjohtajaa tämän ollessa estynyt. Varapuheenjohtajalla 
on myös oikeus vahvistaa arviointeja JUFO-portaalissa puheenjohtajan 
puolesta. 

Päätös: 
●​ Valittiin Markus Skrifvars paneelin varapuheenjohtajaksi. 

4.​ Perehdytys paneelityöhön 
Sihteeristö esitteli Julkaisufoorumin toiminnan ja tavoitteet sekä arviointityön 
prosessit ja kriteerit. 

5.​ Tasojen 1 ja 0 arvioinnit JUFO-portaalissa 
Ensimmäisten arviointien määräaika on 26.3.2025 paneelin jäsenille ja 
puheenjohtajan tulee vahvistaa arvioinnit 1.4.2025 mennessä. Arvioinnista 
lähetetään ohjeet sähköpostilla. 

6.​ Sidonnaisuuksien päivittäminen 



Paneelien jäseniä pyydettiin ilmoittamaan ne julkaisukanavat, joissa ovat 
toimineet editorina tai toimituskunnan (editorial board) jäsenenä viimeisen 
viiden vuoden aikana. 

7.​ Muut asiat 
Sovitaan syyskokouksen ajankohta kevään aikana, sihteeristö lähettää 
Doodle-kyselyn. 

8.​ Kokouksen päättäminen 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.58. 

 
Liite 1 

Paneelin OKM-tieteenalat 

312 Kliiniset lääketieteet 

●​ Synnytysoppi ja gynekologia 
●​ Lastentautioppi 
●​ Akuutti- ja ensihoito 
●​ Anestesiologia, tehohoito, kivunhoito 
●​ Ortopedia 
●​ Kirurgia 
●​ Radiologia 
●​ Kliininen fysiologia ja isotooppilääketiede 
●​ Lääketieteellinen kuvantaminen 
●​ Elinsiirrot 
●​ Silmätautioppi 
●​ Korva-, nenä- ja kurkkutautioppi 
●​ Psykiatria 
●​ Kliininen neurologia 

313 Hammaslääketieteet 

●​ Suu- ja leukakirurgia, hammaslääketiede 
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